
1/2

Na temelju članka 241. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, br. 18/22, 46/22, 119/22, 
71/23, 156/23 i 61/25) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 – pročišćeni tekst i 
12/25), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 5. veljače 2026. godine, donosi 

ODLUKU
o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije

Članak 1.

U cilju planiranja i razvoja mreže socijalnih usluga i ostvarivanja prava, obveza, mjera i ciljeva 
socijalne skrbi na području Istarske županije ovom Odlukom osniva se Savjet za socijalnu 
skrb Istarske županije (u daljnjem tekstu: Savjet).

Članak 2.
Savjet ima predsjednika/icu i 14 članova, a čine ga:
• predstavnik/ica Istarske županije – predsjednik/ica i 1 član/ica;
• predstavnici/e jedinica lokalne samouprave – 1 član/ica;
• predstavnici/e domova socijalne skrbi – 3 člana/ice;
• predstavnik/ica Hrvatskog zavoda za socijalni rad   – 1 član/ica;
• predstavnici ustanova iz područja obrazovanja, zdravstva i zapošljavanja – 2 člana/ice
• predstavnici/e drugih pravnih i fizičkih osoba iz područja socijalne skrbi – 3 člana/ice;
• predstavnik/ica korisnika iz područja socijalne skrbi – 1 član/ica;
• predstavnici/e udruga za promicanje prava korisnika – 2 člana/ice.“

Odlukom o imenovanju Savjeta mogu se imenovati zamjene za pojedine članove/ice.

Članak 3.

U obavljanju poslova iz svog djelokruga rada Savjet obavlja slijedeće aktivnosti: 
• predlaže Socijalni plan za područje Istarske županije koji obuhvaća analizu kapaciteta, 

dostupnost pružatelja socijalnih usluga, analizu potreba i specifične ciljeve razvoja 
institucionalnih i izvaninstitucionalnih socijalnih usluga, s posebnim naglaskom na 
usluge za skupine u većem riziku od socijalne isključenosti,

• sudjeluje u provedbi mjera i aktivnosti iz Socijalnog plana Istarske županije,
• evaluira rad nositelja djelatnosti socijalne skrbi u dijelu provedbe mjera iz Socijalnog 

plana,
• predlaže mjere za unapređenje dostupnosti i kvalitete socijalnih usluga u Istarskoj 

županiji,
• sudjeluje u planiranju i razvoju mreže socijalnih usluga,
• daje inicijativu za dopunom ili izmjenom mreže socijalnih usluga za područje Istarske 

županije,
• sudjeluje u javnim savjetovanjima kod donošenja relevantnih propisa iz područja 

socijalne skrbi,
• obavlja i druge poslove u svrhu ostvarivanja ciljeva Istarske županije iz područja 

socijalne skrbi. 



2/2

Članak 4.
Predsjednika/icu i članove/ice Savjeta imenuje Skupština Istarske županije posebnom 
odlukom.
Mandat predsjednika/ce i članova Savjeta traje četiri(4) godine. 
U slučaju razrješenja člana/ice Savjeta prije isteka mandata, novoimenovanom članu Savjeta 
mandat traje do isteka mandata člana/ice umjesto kojeg je imenovan.

Članak 5.

Konstituirajuću sjednicu saziva Predsjednik/ca Savjeta. 

Savjet donosi Poslovnik o radu kojim će propisati način sazivanja i održavanja sjednica, 
vođenje zapisnika, većinu potrebnu za donošenje odluka i druga pitanja od važnosti za 
ispravno i zakonito obavljanje poslova Savjeta. 

Članak 6.

Administrativne poslove za potrebe Savjeta obavlja upravno tijelo Istarske županije nadležno 
za poslove socijalne skrbi. 

Članak 7.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb 
Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 11/17) i Odluka o izmjeni Odluke o 
osnivanju Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
29/21). 

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije".

KLASA/CLASSE: 029-01/25-01/18
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-26-34
Pazin, 5. veljače 2026.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

Dostaviti:
1. Županu IŽ,
2. UO za zdravstvo i socijalnu skrb,
3. UO za proračun i financije
4. Objava 
5. Pismohrana - ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2026-02-10T13:29:19+0100
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




